
Svar på fullmäktigemotionen om att bygga en konstisbana på centralidrottsplanen i Grankulla 
  
STF 10.11.2025 § 54    
 
252/00.02.10.00/2025    

 
Mer information: 
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Ledamoten Patrick Nysten lämnade 12.5.2025 in en motion om att bygga en 
konstisbana (bakgrundsmaterial). 
 
I motionen föreslår Nysten att en konstisbana ska byggas på centralidrottsplanen. 
Projektet stöder flera av stadens strategiska mål, såsom främjande av motion och 
effektiv användning av infrastruktur. Men före ett eventuellt verkställande är det 
skäl att granska följande aspekter. 
 
1. Byggnadernas framtid och utnyttjande av spillvärme 
 
I motionen nämner undertecknaren att spillvärmen från kylningen kunde nyttjas 
för värmningen av angränsande byggnader, såsom simhallen och 
läktarbyggnaden. Det här är en energieffektiv tanke som är värd att stödja. Vi ska 
ändå beakta att både simhallens och det nya lågstadiets framtid står öppen för 
närvarande. De här byggnadernas öde inverkar anmärkningsvärt på om det är 
möjligt att nyttja spillvärmen på det planerade sättet. Av den orsaken är det 
klokast att vänta tills framtiden för dessa byggnader klarnar innan vi för framåt 
det här eventuella projektet. 
 
2. Nuvarande användning av centralidrottsplanen 
 
I motionen konstaterar Nysten att planen inte används på vintern. Det här 
stämmer ändå inte helt. Löpbanan används på vintern för skidåkning, vilket gör 
att området även nu används året runt. Dessutom strävar GrIFK - Fotboll rf efter 
att göra det möjligt att använda centralidrottsplanen för fotbollsverksamhet även 
under vintersäsongen. Att bygga en konstisbana på centralidrottsplanen skulle 
stå i strid med det här målet och kunde begränsa utvecklingen av 
fotbollsverksamheten. 
 
3. Alternativt läge: Sahara-planen 
 
Sahara-planen kunde potentiellt fungera som ett alternativt läge för en 
konstisbana. Historiskt sett har det funnits en konstisbana på området. Det kunde 
vara tekniskt och funktionellt motiverat att återanvända den utan att 
konstisbanan begränsar andra idrottsgrenars verksamhet på samma sätt som på 
centralidrottsplanen. 
 
4. Helhetslösning för issporter 
 
Staden diskuterar för närvarande med idrottsföreningarna om issporternas 
framtid. Målet är att göra det möjligt att ha två isrinkar i Grankulla. Jämte de här 
planerna är ishallens framtid fortfarande osäker. Betydelsen av en konstisbana 
utomhus och dess roll beror i hög grad på vilken lösning ishallen får. Det är viktigt 
att issporterna undersöks som en helhet innan staden gör separata investeringar. 
 



5. De ekonomiska realiteterna 
 
I stadens nuvarande ekonomiska situation är det inte möjligt att investera i en ny 
konstisbana. Även om förslaget i initiativet är att projektet kunde verkställas 
genom omfördelning av resurserna och extern finansiering ska vi ta hänsyn till att 
de årliga totalkostnaderna är betydande. En sådan här investering kräver 
noggrann ekonomisk planering och prioritering i förhållande till övriga 
servicebehov inom staden. 
 
Sammanfattning 
 
En konstisbana är i sig ett projekt värt att stödja, eftersom det stöder främjande 
av motionering och gemenskap. I den nuvarande situationen finns det ändå flera 
osäkerhetsfaktorer, såsom simhallens och lågstadiets framtid, 
centralidrottsplanens nuvarande användning, helhetsmässiga lösningar för 
issporterna och stadens ekonomiska situation. Alla dessa talar för att vi skjuter 
upp beslutsfattandet. Vi bör undersöka saken på nytt när de ovanstående 
faktorerna har blivit klarare. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige antecknar för kännedom det ovanstående som svar på 
fullmäktigemotionen om att bygga en konstisbana på centralidrottsplanen i 
Grankulla och konstaterar att motionen är slutbehandlad. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Bakgrundsmaterial: 
Fullmäktigemotion 
 


